九十七条第一項の福祉手当の支給に関する事務であって第九十
四条で定めるもの

39 市町村長 96
母子保健法による費用の徴収に関する事務であって第九十八条
で定めるもの

43 厚生労働大臣 112
雇用保険法による育児休業給付の支給に関する事務であって第
百十四条で定めるもの

48

平成八年法律第八十
二号附則第三十二条
第二項に規定する存続
組合又は平成八年法
律第八十二号附則第
四十八条第一項に規
定する指定基金

130

平成八年法律第八十二号による年金である長期給付又は年金で
ある給付の支給に関する事務であって第百三十二条で定めるもの

49 市町村長 132
介護保険法による保険給付の支給､地域支援事業の実施又は保
険料の徴収に関する事務であって第百三十四条で定めるもの

46 都道府県知事等 125
中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残
留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律による支援
給付の支給に関する事務であって第百二十七条で定めるもの

47 厚生労働大臣 129

厚生年金保険法等の一部を改正する法律（平成八年法律第八十
二号。以下「平成八年法律第八十二号」という。）附則第十六条第
三項の規定により厚生年金保険の実施者たる政府が支給するも

[...]

十二号）第十八条第二
項に規定する賃貸住宅
の建設及び管理を行う
都道府県知事又は市
町村長

124

特定優良賃貸住宅の供給の促進に関する法律による賃貸住宅の
管理に関する事務であって第百二十六条で定めるもの

別紙（１）　　番号法第１９条第８号に基づく主務省令第２条の表に定める事務

提供先
 No.

提供先
法令上の根拠

（項番）
提供先における用途

54 厚生労働大臣 142
特定障害者に対する特別障害給付金の支給に関する法律による
特別障害給付金の支給に関する事務であって第百四十四条で定
めるもの

55
都道府県知事又は市
町村長

144
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律
による自立支援給付の支給又は地域生活支援事業の実施に関す
る事務であって第百四十六条で定めるもの

52
独立行政法人農業者
年金基金

140

独立行政法人農業者年金基金法（平成十四年法律第百二十七
号）による農業者年金事業の給付の支給若しくは保険料その他徴
収金の徴収又は同法附則第六条第一項第一号の規定により独立
行政法人農業者年金基金が行うものとされた農業者年金基金法
の一部を改正する法律（平成十三年法律第三十九号。第百四十
二条において「平成十三年農業者年金改正法」という。）による改

[...]

関する事務であって第百三十九条で定めるもの

51 厚生労働大臣 138

厚生年金保険制度及び農林漁業団体職員共済組合制度の統合
を図るための農林漁業団体職員共済組合法等を廃止する等の法
律（平成十三年法律第百一号。以下「平成十三年統合法」とい
う。）附則第十六条第三項の規定により厚生年金保険の実施者た
る政府が支給するものとされた年金である給付の支給に関する事
務であって第百四十条で定めるもの

60 厚生労働大臣 156
年金生活者支援給付金の支給に関する法律による年金生活者支
援給付金の支給に関する事務であって第百五十八条で定めるも
の

61 都道府県知事 158
難病の患者に対する医療等に関する法律による特定医療費の支
給に関する事務であって第百六十条で定めるもの

58 厚生労働大臣 152
職業訓練の実施等による特定求職者の就職の支援に関する法律
（平成二十三年法律第四十七号）による職業訓練受講給付金の支
給に関する事務であって第百五十四条で定めるもの

59 市町村長 155

子ども・子育て支援法による妊婦のための支援給付、子どものた
めの教育・保育給付若しくは子育てのための施設等利用給付の支
給又は地域子ども・子育て支援事業の実施に関する事務であって